


2

kalendář akcí říjen 2019

ŘÍJEN 2019 od - do hod. více v rubr.

1. 10. Út 20. burza knih ve Společenském centru JS 9.00 - 17.00 Knihovna
Senior klub 14.00 SCJS

2. 10. St 20. burza knih ve Společenském centru JS 9.00 - 17.00 Knihovna
Herna v Jinečáčku (změna - každou středu) 9.00 - 12.00 Jinečáček
Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Oddíl Trilobit (změna - každou středu) 14.00 - 16.00 Pionýr
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

3. 10. Čt 20. burza knih ve Společenském centru JS 9.00 - 15.00 Knihovna
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

4. 10. Pá 20. burza knih ve Společenském centru JS 9.00 - 15.00 Knihovna
Schůzka malých hasičů 16.00 - 18.00 Hasiči
Noc mezi knihami 19.00 - 08.00 Knihovna

5. 10. So Železná sobota 8.00 - 12.00 Hasiči
Župní turnaj ve volejbale 8.30 Sokol
Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna

6. 10. Ne

7. 10. Po

8. 10. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

9. 10. St Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

10. 10. Čt

11. 10. Pá Schůzka malých hasičů 16.00 - 18.00 Hasiči
Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna

12. 10. So 8. HAVELSKÉ POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍ 9.00 - 13.00 Zahrádkáři
Memoriál J. Peška - akční střelecké disciplíny 9.00 - 15.00 KVZ

13. 10. Ne

14. 10. Po

15. 10. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Otevřena služebna policie v Jincích 16.00 - 18.00 Policie ČR

16. 10. St Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

17. 10. Čt Uzávěrka Jineckého zpravodaje na listopad



3

18. 10. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
Schůzka malých hasičů 16.00 - 18.00 Hasiči

19. 10. So Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 - 18.00 SCJS
Rodinné konstelace 9.00 - 18.00 Cvičení s K.
9. HUBERTSKÝ DEN 11.00 SCJS
Soutěž Ohrazenický pstruh 9.00 Ohrazenice
Posvícenský fotbal v Ohrazenici 13.30 Ohrazenice
Posvícenská zábava v Ohrazenici 20.00 Ohrazenice

20. 10. Ne

21. 10. Po

22. 10. Út Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

23. 10. St Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

24. 10. Čt

25. 10. Pá Schůzka malých hasičů 16.00 - 18.00 Hasiči

26. 10. So

27. 10. Ne

28. 10. Po STÁTNÍ SVÁTEK

29. 10. Út Podzimní prázdniny Škola

30. 10. St Podzimní prázdniny Škola
Podzimní miniturnaj v šachu 16.00 Pionýr

31. 10. Čt Ředitelské volno (i pátek 1. 11.) Škola

LISTOPAD 2019 – více v příštím čísle

2. 11. Zdravý zrak bez brýlí 9.00 - 13.00 Cvičení s K.

6. 11. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS

7. 11. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

9. 11. Turnaj nadějí a přebor ZŠ Jince v šachu 8.00 Pionýr
Oligoterapie a etiomedicína 9.00 - 18.00 Cvičení s K.

10. 11, Oligoterapie a etiomedicína 9.00 - 16.00 Cvičení s K.

11. 11. Den válečných veteránů 11.00 13. dp
Martinská světýlka bude upřes. Jinečáček

22. 11. Květinový candrbál 20.00 Zahrádkáři

24. 11. Zájezd do Ředhoště 6.00 SCJS

30. 11. Zahájení adventu v Ohrazenici bude upřes. Ohrazenice

1. 12. Zahájení adventu v Jincích bude upřes.



4

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY
Dne 17. října 2019 by se dožila 100 let
naše drahá maminka paní Olga Filarová
z Jinec.
Zemřela 27. května 1992.
Nikdy nezapomene syn Štěpán a dcery Olina,
Milena a Martina s rodinami.

Dne 19. října 2019 tomu bude 14 let,
co nás navždy opustil milovaný manžel,
tatínek a dědeček, pan Miroslav Holý
a 3. listopadu 2019 uplynou 3 roky,
co jsme se naposledy rozloučili s panem
Miroslavem Holým mladším.
Nikdy nezapomeneme – manželka
a maminka Anna, snacha a manželka Katka
s dcerami Natálkou, Aničkou a Terezkou.

Dne 23. října 2019 tomu budou čtyři roky,
co nás navždy opustila vážená paní Marie Klimtová,
bývalá lektorka klavírních kurzů při kulturním
středisku v Jincích.
Vzpomínají přátelé Společenského centra JS Jince.

společenská kronika říjen 2019

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Dračová Alena 88 let
Kabátníková Jaroslava 90 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě
písemného souhlasu.



5

Městys Jince říjen 2019

Veřejné zasedání zastupitelstva se konalo
18. září, po uzávěrce Jineckého zpravodaje.

Usnesení přineseme v příštím čísle JZ.

Krátce z obce
Rekonstrukce huti Barbora

Parkoviště ve starém sídlišti
Pro nedostatek par-
kovacích míst v obci
se v létě vybudovala
nová parkoviště.
Toto je v Čenkovské
ulici a slouží již své-
mu účelu.

Foto
Miroslav Maršálek

V současné
době
se pracuje
na nové
střeše.



6

Rekonstrukcí prochází i základní škola

V zadním traktu školy se instaluje výtah. Také na budově školy bude nová
střecha.

Nové byty Příbramsko

DOSTUPNÉ BYDLENÍ NA DOSAH PŘÍRODY
Otázky pro Adama Knetla, jednatele developerské firmy
Ekonomické bydlení:
Zvláště pro mladé lidi, kteří zakládají nebo chtějí založit rodi-
nu, jsou dnešní bytové novostavby značně nedostupné pro je-
jich vysokou cenu. Především situace v Praze je vypjatá.
Vy jste ale v loňském roce začali realizovat projekt, který je
nejen dostupný mladým párům, zároveň má i širší sociální
rozměr.

V čem je váš projekt Výhledy Brdy Jince specifický?
Projekt Výhledy Brdy Jince vznikal na základě nedostatku bydlení, a to
hlavně bezbariérových domů, což tento projekt nabízí bezbariérový přístup
po celém domě. Od podzemního patra, kde je ke každému bytu sklep a spo-
lečná kolárna/kočárkárna, vede prosklený a moderní výtah od značky
Schindler až do posledního 5. patra. V 5. nadzemním podlaží vzniknou dva
velké byty o podlahové ploše 100 m2 s terasou o velikosti 80 m2. Tyto byty
disponují naprosto výjimečným výhledem na brdské lesy a okolí Jinec,
a také luxusním prostorem.



7

Další podstatná věc je, že od Prahy směrem na jihozápad jsou novostavby
velice ojedinělé, a když jsou, tak cenově skoro až dvojnásobně navýšené.
Například, když se podíváte na největší realitní internetový server,
tak shledáte novostavby v Berouně, které se prodávají okolo 60 000,-
až 80 000,- Kč. Novostavby pak ojediněle vznikají v městech jako jsou Ho-
řovice, Dobříš či Příbram, i zde se však cenově dostáváme na vyšší částky.
Tyto nabídky pak nezůstávají na trhu dlouho, a také je stále nedostatek
malometrážních bytů.

První etapu projektu už v těchto dnech čeká kolaudace, kdy
spustíte druhou etapu?
Ano, kolaudovat se bude v listopadu tohoto roku, takže během příštího
měsíce. Následně může probíhat stěhování prvních majitelů.
Dokončení druhé etapy je naplánované na začátek léta 2021. V tuto chvíli
se dokončuje projektová dokumentace, která se předělávala, protože nevy-
hovovala dnešním trendům, a především praktičnosti. Prodej konkrétních
bytů by se mohl spustit začátkem příštího roku.
Také v II. etapě můžeme zprostředkovat financovaní od těch nejlepších fi-
nančních poradců, kteří dokážou pracovat nejen s jednou bankou.

Je vybavení bytů jednotné? Jaké firmy se podílely na realizaci
projektu? Vsadili jste na firmy, s nimiž už zkušenosti máte?
Vybavení bytů je jednotné, jen se mění dekory a barvy, aby nebyly všechny
byty stejné. Koupelny jsou vybavené od firmy Siko, se kterou jsme spolu-
pracovali již v minulosti, kvalita jejich práce je prověřena a pro naše kli-
enty mají široký výběr. Klienti si samozřejmě mohli předem vybrat jak
různé dekory obkladů, tak i různé typy baterií, topných zařízení nebo tře-
ba i změnit sprchový kout na vanu. Na podlahy a dveře jsme vybrali firmu
PH interiér, se kterou máme také dlouholeté zkušenosti. I zde si mohli
klienti zvolit různé typy dekorů a druhů.
Stavbu jako takovou má na starost firma Kompakt Příbram, která vyhrá-
la výběrové řízení. S firmou spolupracujeme poprvé a vše nasvědčuje tomu,
že jsme vybrali dobře.
Rád bych ještě zmínil firmu PB internet, která nám poskytla připojení
kabelů do celého objektu, takže majitelé bytů se mohou připojit na kabelo-
vý internet od firmy PB internet a nemusejí využívat přenosy vzduchem
apod. Zde bych také chtěl zmínit, že standardem v každé obytné místnosti
je datový i satelitní kabel.



8

Bytový dům ve Zborovské

Firem, co se podílelo na projektu, je hodně, a proto nebudu všechny
vyjmenovávat, ale všem moc děkujeme za spolupráci a rádi poskytneme zá-
jemcům další informace ohledně dodavatelů.

Jaký typ vytápění jste pro objekt zvolili a proč, v čem je z va-
šeho pohledu nejvýhodnější?
Bytový dům je vytápěn centrálním plynovým kotlem. Z našeho pohledu pro
nové majitele bytu je to nejvýhodnější řešení, a to jak ekonomicky, tak pro-
storově, protože kotelna je umístěna v suterénu.
Celý dům je také zateplený 18ti cm izolačním materiálem, šestikomorová
okna s trojsklem považujeme také za nadstandardní. Ty nám dodala firma
Adorn. Dům tedy splňuje velmi úsporné hodnoty energetické náročnosti
PENB „B“.
Na tomto standardním vybavení, které je v ceně bytu, jsme nechtěli šetřit,
protože jak jsem již zmiňoval v druhé otázce, Jince mají vyšší nadmořskou
výšku, a tudíž jsou zde občas i drsnější povětrnostní podmínky.



9

K bytu náleží rozlehlá terasa

Byt v nejvyšším podlaží



10

Městys Jince



11

40. Říjen 3. 10. 1 x 7 KOMBI
41. 10. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
42. 17. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
43. 24. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
44. 31. 10. 1 x 7 KOMBI

Termíny svozů SKO v r. 2019 – svozový den ČTVRTEK

Služby městyse Jince říjen 2019

ODEČTY VODOMĚRŮ
Od 27. 9. do 10. 10. 2019 budou probíhat ODEČTY VODOMĚRŮ
za 3. čtvrtletí roku 2019.
Pokud u vás odečet neprobíhá dálkovým přenosem dat a nebudete
v daném termínu přítomni, je potřeba si dobu odečtu domluvit na tel.
čísle 773 830 706 nebo 777 189 967.

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.
K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.        sobota   8.00 – 15.00 hod.

U ložen í  odpadů  j e  zda rma .

Z technických a organizačních důvodů lze v průběhu jednoho dne ve sběrném dvoře
umístit maximálně 350 kg objemného odpadu a maximálně 350 kg stavební suti

na jednu domácnost. V případě většího množství objemného odpadu
nebo stavební suti lze domluvit přistavení a vývoz kontejnerů za úplatu.

Objemný odpad (skříně, stoly, sedačky, postele atd.) bude ve sběrném dvoře uložen
pouze v rozloženém stavu, a to z důvodu úspory místa v kontejnerech.

VODNÍ A BYTOVÉ TECHNICKÉ SLUŽBY
HOSPODÁŘSTVÍ A SBĚRNÝ DVŮR S KOMPOSTÁRNOU
Bc. Miroslava Tichá Ing. Aleš Hlaváček
tel. 773 830 705 tel. 773 830 703



12

Informace z redakce říjen 2019

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. října 2019

Bu�te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

Informace z regionu nabízejí čtenářům
Podbrdské noviny.

JINCE Z PTAČÍ PERSPEKTIVY

Na úvodní stránku www.jince.cz byl vložen nový odkaz na virtuální

prohlídku Jinec: http://www.virtualtravel.cz/export/jince



13

Nahlédnutí do historie

Kovářství a podkovářství Josefa Zárybnického v minulém století (pod kostelem

v Jincích).

Hu� Barbora v padesátých letech 20. století, kdy budovy využíval státní statek.



14

Společenské centrum Josefa Slavíka říjen 2019

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat ve středu 2. října 2019. Další schůzka se uskuteční
6. listopadu.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 3. října
2019. Další schůzka se uskuteční 7. listopadu.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka.

Den dědečků

Městys Jince a kul-
turní komise Rady
městyse Jince uspořá-
dala již tradiční Den
dědečků, a to dne 7. 9.
2019 od 14.00 h, ten-
tokráte v prostoru vi-
nárny penzionu a re-
staurace Eška. Pů-
vodně se akce měla
konat jako každoroč-
ně pod krásným,
sluncem zalitým ši-
rým nebem, což sku-
tečně od sobotního
rána bylo úplně ji-
nak. Tímto bychom
chtěli poděkovat vede-
ní restaurace Eška,
především obsluze,
která bleskově reago-



15

vala a připravila výše zmiňovaný prostor vinárny. Pozvání k účinkování
na této akci opětovně přijala kapela pod vedením Míly Kadlece se svými
sólisty. Prostor, než se připravila country skupina Kamarádi z Rokycan,
vyplnil kvíz, který prověřil přítomné soutěživce ze znalostí Jinec a okolí.
Výhodu měli „domácí“ a z nich především ti, kteří vlastní knihu vydanou
p. Ungrovou a p. Jíchou Jinecko pro pamětníky. Jak bylo avizováno na
plakátech a v jineckém rozhlasu, pořádně rozjet zábavu přitančily všem
dobře známé Dupačky. Děvčata předvedla nejen své vystoupení, ale celý
večer svým tancem doprovázela hudební a pěvecká vystoupení kapely.
Ti, kdo se nemohli přijít podívat, alespoň nějaké foto: https://knihovna-
jince.rajce.idnes.cz/Den_dedecku_2019/

za pořadatele
Zuzana Belanská

Kulturní komise Rady městyse Jince

pořádají  19. října 2019

9. HUBERTSKÝ DEN
Akce pro malé i velké.
Začínáme v 11.00 hodin u klubovny rybářů
Za Černým mostem v Jincích.
Rodinné hlídky se vydají na Hubertskou stezku
krásnou brdskou krajinou, kde je čeká plnění několika
úkolů.
Další program pokračuje od 13.30 hodin.
Jako každoročně je pro všechny připraven p. Havlice se
střelbou z kuše, další podrobnosti naleznete na plakátech.
Jedna z hodnotících disciplín je i VÝTVARNÁ SOUTĚŽ
PRO DĚTI NA TÉMA PODZIMNÍ PŘÍRODA.
Obrázky můžete odevzdávat v knihovně nebo přinést přímo
s sebou na tuto akci.

Občerstvení zajištěno.



16

Paní Kamila Poláková vás zve na kurz

KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU

19. října 2019 od 9.00 do 18.00 hodin
Společenské centrum Josefa Slavíka Jince

Příspěvek 700 Kč,
prosím o závaznou rezervaci.

Kontakt:
Kamila Poláková
tel. 607 185 016
www.polakova-kineziologie.cz

Kreslit se může naučit opravdu
každý. Vlevo kresba na začátku
kurzu a vpravo po jeho absolvování.

Český svaz žen Jince ve spolupráci s Městysem Jince pořádaj í

24. listopadu 2019

zájezd na NEDĚLNÍ TRHY V ŘEDHOŠTI
Odjezd: 06.00 hodin od autobusové zastávky Sokolovna,
náměstí (u pečovatelského domu č. p. 32) a dále dle dohody.
Návrat: cca do 15.00 hodin (po dohodě s účastníky).
Každou neděli od 7.00 do 12.00 hod. zde probíhá prodej všeho, na co
si jen vzpomenete – potraviny, oděvy, obuv a galanterie, bytový textil,
zboží železářské, vojenské a pro kutily, krmivo pro domácí mazlíčky,
keramika, drogerie, hračky, zahradní potřeby, speciality ze zvěřiny,
výkup a prodej zvířátek, bleší trhy a mnoho dalšího.
Cena zájezdu: 100 Kč/os.

Přihlášky: do 16. listopadu 2019 v knihovně – tel. 773 830 709,
zároveň je nutná platba.
V případě neúčasti (předem neomluvené) na akci se nevrací uhrazená část-
ka za dopravu. V případě nedodržení termínu platby bude vaše místo
postoupeno náhradníkům.



17

Knihovna Jince říjen 2019

Nezapomeňte, knihovna je otvřená i první sobotu v měsíci,
tj. 5. října 2019 od 9 do 12 hodin.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2019
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2018, připo-
juje k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních
titulů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihov-
ny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 17. května 2019 31 titulů knih
v celkově částce 7.493 Kč + 20 titulů knih v rezervě za dalších 5.425 Kč,
které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány tak, jak se obje-
ví na knižním trhu.

KNIŽNÍ NOVINKY
I v září nám naši spoluobčané darovali knihy pro obohacení
našeho knižního fondu, některé jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?

Výtvarná dílna 4. 9.
2019 – Namaluj se sám
Tak takhle krásně vytvořila svůj
portrét děvčata – účastnice 1. po-
prázdninové výtvarné dílničky
v knihovně.

Více foto:
https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Namaluj_se_sam/



18

Návštěva ŠD 1. oddělení ZŠ Jince – na téma Ptáci
s výtvarnou tematikou Vlaštovičky dne 11. 9. 2019
Pro školní rok 2019/2020 jsme se společně s vedoucí ŠD Jince domluvili
na návštěvách knihovny pravidelně 1x v měsíci k vybranému výtvarnému
tvoření a s ním spojené bibliograficko-informační lekci na dané téma. Prv-
ně k nám zavítali žáčci 1. oddělení ŠD za doprovodu paní učitelky Aleny
Dujčákové a Petry Andělové. Zářijové téma výtvarného tvoření byly Vlaš-
tovičky, které se v současné době pilně připravují na svůj odlet do teplých
krajin Afriky. V rámci bibliograficko-informační lekce jsme si společně
povídali o ptácích, kteří žijí v našich zahradách, na polích, ale i o těch,
které můžete spatřit pouze v zoologické zahradě. Prvňáčkové byli moc ši-
kovní a již se těším na společná setkání s nimi v rámci projektu Knížka
pro prvňáčka. Jestlipak víte, jaký je rozdíl mezi vlaštovkou a jiřičkou?
Zeptejte se Izabelky, Štěpánka, Máji, Ríši, Honzíka, Danielky …, určitě
Vám to prozradí.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Navsteva_SD_
dne_11._9._2019_s_vytvarnou_tematikou_Ptaci_-_Vlastovicky/



19

Výtvarná dílna 11. 9. 2019 – Vlaštovičky odlétají
Jedním z ptáčků, kteří nás na zimu opouští a odlétají za sluníčkem, jsou
vlaštovičky. Již nyní je můžeme spatřit, jak se houfují na elektrických drá-
tech a jen a jen odletět. Tak š�astnou cestu a bezpečný návrat k ohlášení
jara.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vlastovicky_odletaji/

Den otevřených dveří
Již po osmé jsme 14. září otevřeli
„dveře“ do knihovny a nechali na-
hlédnout čtenáře, ale i ostatní přícho-
zí, jak vypadá běžný den paní knihov-
nice se vším všudy. Jedná se o každo-
denní agendu spojenou s přebíráním,
vyřazováním, přerovnáváním, bale-
ním knihovního fondu
a samozřejmě i příprava
na ostatní činnosti, které
knihovna po celý rok pro
vás připravuje (knížky
pro Knihovnu do vlaku,
výtvarné dílničky s dětmi,
„informačky“ pro MŠ,
ZŠ, ŠD atd.). Ještě v pon-
dělí, tedy 16. září, si mohly
děti ze ŠD společně s paní
učitelkou Alenou Dujčá-
kovou ve zkrácené verzi
taktéž prohlédnout a se-
známit se s činnostmi
v knihovně. A jelikož
v knihovně se i snad dob-
ře bavíme, hrajeme si
a kreslíme, nemohla tato
činnost chybět. Pro ty,
kteří se k nám z jakého-
koliv důvodu nedostali, alespoň nějaké foto:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Den_otevrenych_dveri_v_knihovne_Jince_se_SD_dne_16._9._2019/



20

POŘÁDÁME:

TÝDEN KNIHOVEN 23. ročník
Letošní motto zní: Regionální historie
vyhlašuje pravidelně Svaz knihovníků
a informačních pracovníků.

V rámci Týdne knihoven proběhne:

30. 9. – 4. 10. - 20. burza knih
Otevřeno: pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 h.

čtvrtek, pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 h.

4. 10. 2019 - Noc mezi knihami
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem Josefa Slavíka v pátek
v 19.00 hod, konec akce je plánován na sobotu v 8 hodin.
Akce je kapacitně omezená a vhodná pro děti od 7 let.

Soutěž pro děti na měsíc ŘÍJEN
Téma: HALLOWEEN
Odevzdání do 11. 10. 2019
Vyhodnocení 18. 10. 2019 od 15.00 hod ve SCJS

Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás
v knihovně, nezapomeňte připsat jméno a věk.

Říjnové středeční výtvarné dílny od 15.00 do 16.45 hod.

9. 10. 2019 Okatá sovička
16. 10. 2019 Podzimníčci
23. 10. 2019 Roztomilí pavoučci

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Na brzkou návštěvu naš í  knihovny se  těš í

Knihovna Jince



21

Pionýrská skupina Jince říjen 2019

PIONÝRSKÁ SKUPINA JINCE působí v Jincích již řadu let,
proto ji asi nemusíme příliš představovat. V současné době zde
pracují dva oddíly.
Oddíl Trilobit, jehož vedoucí je Markéta Fraitová, se v letošním škol-
ním roce schází každou středu od 14 do 16 hodin. Náplní oddílu je vše-
stranná činnost (turistika, příroda, táboření, rukodělná činnost, sport),
víkendové výlety. Je určen pro děti od 1. do 5. třídy.
Oddíl šachový pod vedením Miroslava Maršálka, se v letošním školním
roce schází každou středu od 16.00 hodin. Jeho náplní je výuka a rozvoj
královské hry. Dále oddíl pořádá různé otevřené šachové turnaje
a miniturnaje. Účastní se šachových turnajů převážně ve Středočeském
kraji a Praze, ale i jiných zajímavých nešachových akcí.
V neposlední řadě je Pionýrská skupina již třetím rokem pořadatelem let-
ního příměstského tábora „Pět dní v balónu“.
Najdete nás v klubovně ve Společenském centru J. Slavíka.

Markéta Fraitová

Pět dní v balónu 2019
Letos od 26. srpna do 30. srpna se konal třetí ročník příměstského tábora
„PĚT DNÍ V BALÓNU“, který pořádá Pionýrská skupina Jince pod vede-
ním hlavní vedoucí Markéty Fraitové. Jako každý rok nás čekal týden
plný zážitků.
Letošního tábora se zúčastnilo třicet dětí od 5 do 11 let.
DEN PRVNÍ: Vyrážíme za dobrodružstvím navštívit Pěnkavův dvůr, kde
se potkáme s Karlem IV., který nám vypráví o svém životě. Dozvídáme se
spoustu nových informací, které jsme nevěděli. Poté nám ukázali, jak rytí-
ři na bojišti ovládali koně. Ke konci si děti vyzkoušely střílet prakem
a kulometem, dokonce i obdělávat trám dobovým náčiním a řezání obrov-
skou pilou. Ale díky tomu, že jsme nebyli utahaní a nedaleko se nacházela
farma Soběhrdy plná zvířátek a atrakcí, vyrazili jsme se zabavit. Největší
zábavou pro děti byla obrovská trampolína, lanový park, vodní svět a jíz-
da na kruzích. Ke konci se ještě vydováděly na hřišti.
DEN DRUHÝ: Čekal nás výlet do Plzně, kde jsme navštívili planetárium
a Techmánii. Viděli jsme spoustu interaktivních exponátů, gyroskop, také



22

jsme navštívili 3D planetári-
um, mohli jsme se podívat,
jak pracují programy v díl-
nách a laboratořích, někteří
z nás zhlédli krátké filmy pro-
mítané na obřím interaktiv-
ním globuse, nebo zábavné vě-
decké show.
DEN TŘETÍ: Hurá, míříme
do pohádky navštívit zámek
Loučeň. Zámek je romantic-
kou barokní památkou s pů-
vodními interiéry. Obklopuje
ho rozlehlý anglický park,
ve kterém se nachází 12 laby-
rintů a bludiš�.
Čekala nás také
prohlídka zám-
ku, na kterou se
všichni tak těši-
li. Po prohlídce
se děti vydaly na
průzkum laby-
rintů, bludiš�
a plnění úkolů
u pohádkových
postav, za které
získávaly barev-
né korálky.
DEN ČTVRTÝ:
Vyrazili jsme na
letiště do Prahy, kde se děti dozvěděly, jak to na letišti vlastně všechno
funguje, co můžou a nemůžou mít na palubě letadla, jak se odbavují cestu-
jící, kolik druhů letadel máme a jiné zajímavé informace. Autobusem jsme
projeli letiště, kam se většina lidí jen tak nepodívá, byli jsme na vyhlídko-
vé plošině, abychom viděli ramveje a jak letadla přistávají a vzlétávají.
Po exkurzi vyrážíme do JUMP PARKU, kde se všichni dostatečně vyská-
kali, vydováděli a unavili.

Foto archiv oddílu Trilobit



23

DEN PÁTÝ: Čekal nás poslední výlet, a to do zábavního parku „Žirafa“
v Praze. V zábavním parku se nacházela spousta skluzavek, trampolín,
prolézaček, 9D kino a jiné zábavné atrakce. Po návratu z Prahy jsme se
vydali do klubovny, kde jsme si všichni udělali záložku do knížky. Na kon-
ci tohoto dne byl turnaj v přebírané, kterou se děti během celého tábora
naučily. A tím jsme letošní pionýrský tábor „5 DNÍ V BALÓNU 2019“
zakončili. Natálie Holá
Fotografie z každého dne v albech Natálie Holé:
https://oddiltrilobot.rajce.idnes.cz

Šachový kroužek PS Jince
Tereza Lísková byla na mistrovství
republiky v rapid šachu 2019
V červnovém čísle Jineckého zpravodaje jsme psali, že Tereza Lísková vy-
bojovala v dubnu na krajském přeboru v rapid šachu v Lysé nad Labem
3. místo a jeden ze tří postupů do finále mistrovství republiky.
To se konalo od 6. do 8. září v prostorách Střední odborné školy a Střed-
ního odborného učiliště Třeš� na Vysočině. Tereza získala 4,5 bodu
z 9 možných a obsadila 15. místo z 26 soutěžících. Polepšila si osobní ko-
eficient, protože má ELO ve výši 1259, ale podala výkon na úrovni 1305.
Navíc vzbudila hned v 1. kole pozornost, když porazila slavnou Moniku

Nejúspěšnější hráčka Jinec Tereza Lísková

S t r n a d o v o u
(ELO 1548!)
z Říčan. Pěkné-
ho umístění do-
sáhla zejména
díky skvělému
závěru, kdy
získala 3 body
ze 3 posledních
partií. Stala se
tak nejspíš nej-
ú s p ě š n ě j š í
hráčkou Jinec
v královské hře
v roce 2019.



24

Letní miniturnaje se letos těšily velkému zájmu
Seriál letošních Letních turnajů 2019, které pořádala Pionýrská skupina
Jince, se skládala ze čtyř setkání a začala opět až v poslední čtvrtině
prázdnin. První turnaj se uskutečnil v neděli 18. srpna.
Je potěšitelné, že se zúčastnilo podstatně víc hráčů než loni. To se týká
dětí, kterých bylo dvanáct, i dospělých, které zastupovalo sedm zájemců.



25

Miroslav Maršálek, Tereza Lísková a Martin Šilhánek.

O přestáv-
kách a před
vyhodnoce-
ním byl
tradičně čas
na zábavu.

Oba snímky
pořídil
Tomáš
Brotánek.



26

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Vyhodnocovaly se jednotlivé turnaje, jejichž výsledky jsou na webových
stránkách Pionýrské skupiny Jince. Do celkového pořadí se započítávaly
tři nejlepší výsledky.
Z dospělých se hned v úvodu dostali do čela tři hráči (podle abecedy):
Maršálek Miroslav z Jinec, Šilhánek Martin z Čenkova - oba Pionýr
a TJ Jince a Zoubek Tomáš, který byl součástí tříčlenné výpravy ŠK při
OV KSČM Prahy 5. V průběhu se pouze měnilo jejich pořadí. Celkovým
vítězem se stal M. Šilhánek, na dalších místech skončili 2. M. Maršálek
a 3. T. Zoubek. Následovali 4. Jan Tichý ze Stochova a David Vošický
z Příbrami-Březových Hor.
V žácích byla situace podstatně napínavější. Po prvních turnajích byl v čele
Antonín Mezera z Královek. Následovali Kryštof Kaucký z Komárova
a Anička Šimpachová z Jinec, která se vyhoupla po dvou kolech na
2. místo. Pak ale do bojů zasáhla Tereza Lísková (Jince) a přesvědčivě zví-
tězila. S druhým místem se musel spokojit A. Mezera a třetí skončil
K. Kaucký. Pěkných výsledků ale dosáhli také 4. Tomáš Brotánek z Ko-
márova, 5. Anna Šimpachová, 6. Jakub Šafarčík a Vojtěch Přibyl (oba
z Jinec). Všichni jmenovaní jsou členy Šachového kroužku Pionýra a vět-
šina hráči Šachového oddílu TJ Jince. Nejmladším hrajícím účastníkem
byl šestiletý Jan Mauric.

Další připravované akce i pro děti a mládež:
5. října: Kolešovický rapid, i pro dospělé, samostatně
19. října: Memoriál J. Weisgraba, jen pro mládež, chceme jet.
26. října – 2. listopadu, Kořenov: Mistrovství Čech mládeže do 16 let a dva
openy pro všechny
30. října, Společenské centrum JS: Podzimní miniturnaj 2019,
DOPORUČUJEME, od 16 hodin.
9. listopadu, jídelna ZŠ: Turnaj nadějí a přebor ZŠ Jince

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny Jince.



27

ze života školy říjen 2019

Po prázdninách jsme se všichni sešli 2. září v naší
MŠ Sluníčko. Slavnostně jsme se rozloučili se školáky,
kteří se spolu s rodiči vydali na první cestu do školy.
Ve třídě Berušek přivítaly paní učitelky Lubomíra Endrštová, Veronika
Steinová a chůva Lenka Nováková nejmladší nové děti.
Ve třídě Broučků se na děti těšily paní učitelky Michaela Němcová a Ni-
kola Rajnohová.
Motýlci mají nové paní učitelky Janu Firýtovou a Tamaru Mužíkovou.
Děti ze třídy Včeliček učí paní učitelky Alexandra Moravčíková, Ivana
Šebková a asistentka Kateřina Holá.
Ve třídě Žabiček děti přivítala paní učitelka Lenka Bašková a asistentka
Pavlína Kašparová.

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko



28

Hodně jsme si užívali hezké
dny venku – nejmladší děti
zpočátku často na zahradě na
písku, na vláčku i průlez-
kách, ale vyráželi jsme už i
na procházky. A starší děti
zvládaly vycházky i polodenní
výlety po okolí. Nejspokoje-
nější jsme v lese, kde jsme si
hráli s přírodninami, pozoro-
vali zvířátka, poznávali stro-
my, keře a jejich plody.
Když jsme se ve školce roz-
koukali, čekalo nás fotografo-
vání. A koncem září nás na-
vštívilo divadlo s představe-
ním Podzime, podzime.

Všichni jsme se těšili na staré i nové kamarády. Začátkem školního roku
jsme se seznamovali se svojí novou třídou, s kamarády a okolím školky.
Museli jsme se naučit své značky, kde máme místo u stolečku a v šatně.

Na závěr bychom chtěli poděkovat vedoucímu technických služeb panu
Ing. Hlaváčkovi a Josefu Kožíškovi, Martinovi Urbánkovi a Tomáši Lexo-
vi za nátěr prolézaček na naší zahradě. za kolektiv MŠ Sluníčko Jince

Veronika Steinová a Lubomíra Endrštová



29

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Zahájení nového školního roku
Jak je již v Jincích tradicí, cesta prvňáčků za vzděláním začíná v místní
mateřské škole, kde se rozloučili se svými kamarády, učitelkami, paní
ředitelkou Ivanou Šebkovou a ostatními zaměstnanci. Tady už na ně čeka-
ly paní učitelky z "velké školy" Jaroslava Půlkrábková a Anna Nováčková
a za doprovodu starosty městyse Jince Josefa Hály, místostarosty Jána
Vavreka, radních Emilie Hurychové, Františka Gajance, Miroslava Mar-
šálka, ředitele ZŠ a MŠ Jince Petra Brychty, velitele 13. dělostřeleckého
pluku Ivana Mráze, vedoucího Obvodního oddělení PČR Příbram-venkov
Jana Synka a dalších hostů se děti vydaly s rodiči a ostatními rodinnými
příslušníky průvodem přes Jince až ke škole. Přivítali je novopečení žáci
deváté třídy a odvedli do třídy, kde na budoucí školáky čekala samá
příjemná překvapení.

První den u prvňáčků.
Ung., foto Miroslav Maršálek



30

Návštěva zoologické zahrady
Dva měsíce prázdnin utekly jako voda, a tak jsme se 2. září všichni sešli
plni elánu a chuti do nového školního roku. Každý z nás se těšil na něco
jiného. Prvňáčky čeká nové dobrodružství ve škole, zatímco žáci 9. třídy
mají před sebou poslední společně strávený rok.
Třináct žáků naší základní školy, kteří se nejaktivněji zapojili do loňské
celoroční školní soutěže, se těšilo na svou slíbenou odměnu. Tou byl výlet
do zoologické zahrady v Plzni, který se uskutečnil ve středu 4. září 2019.
Do ZOO jsme vyrazili společně mikrobusem, a i díky panu řidiči nám cesta
utekla raz dva. Počasí nám přálo, po celou dobu našeho výletu nás prová-
zelo sluníčko. Viděli jsme spoustu zvířat i se svými mlá�aty, a také jsme
se pokochali v botanické zahradě.
Také jsme si prohlédli, jak to vypadá a chodí na statku a popovídali si
společně o tom, jak se vyrábí mléčné výrobky (např. tvaroh nebo mléko).
Viděli jsme nejen hospodářská zvířata, ale také stroje, se kterými lidé dří-
ve pracovali.
Po náročném programu nás čekal zasloužený odpočinek na zdejším hřišti,
kde jsme si zahráli hry a vyzkoušeli různé prolézačky. Kromě toho jsme si
také vychutnali výbornou zmrzlinu. Na závěr si děti měly možnost zakou-
pit malé suvenýry. Nadšeni a plni dojmů jsme se rozloučili s plzeňskou
zoologickou zahradou a budeme se těšit na naší budoucí návštěvu.
Dětem se výlet velice líbil a všichni doufáme, že pro ně bude tato odměna
skvělou motivací do další celoroční školní soutěže. M. Feschak



31

Světlušky
Jinecká škola je zapoje-
na do dlouhodobého pro-
jektu Nadačního fondu
Českého rozhlasu Svět-
luška. Projekt je založe-
ný na solidaritě a dobré
vůli lidí, kteří se rozhod-
li darovat nevidomým
trochu světla. Podporu
nevidomým lidem jste
mohli vyjádřit zakoupe-
ním sbírkového předmě-
tu od dobrovolníků – žáků 7. třídy. Letošní sbírka se konala ve středu
11. září.
Světlušky zavítaly i na Úřad městyse Jince. Foto Ung.

Omezení používání mobilních telefonů, tabletů
a jiné elektroniky v ZŠ a MŠ Jince
Vážení rodiče,
vedení školy, pedagogové i škol-
ská rada se jednomyslně shodli
na omezení žáků v používání
mobilních telefonů a dalších
herních, poslechových, zázna-
mových a komunikačních zaří-
zení.

Žáci nebudou po dobu školního
vyučování od svého vstupu
do budovy školy až do 13:30
a na školních akcích od jejich
započetí do jejich ukončení používat mobilní telefony, tablety, audiopřehrá-
vače (MP3, PDA a jiné), a to během výuky i přestávek, pokud k tomu ne-
budou pedagogy výslovně vyzváni (didaktické využití mobilních telefonů).

Foto Profimedia.cz



32

Rodiče se mohou v případě naléhavé potřeby, či z důvodu vlastní informo-
vanosti kdykoliv mimo vyučovací hodiny (tj. o přestávkách, polední pau-
ze, volné hodině v rozvrhu aj.) spojit s třídním učitelkou, vychovatelkou
školní družiny nebo zaměstnancem pověřeným dohledem nad žáky ve škol-
ním klubu. Každý z nich bude mít za tímto účelem individuální pracovní
mobilní telefon.
Zavedení omezení používání mobilních telefonů je důležité z hlediska zdra-
votního i psychosociálního. Některé děti používají mobilní telefon a jiná
podobná zařízení bez jakýchkoliv omezení a doba, kterou stráví na telefo-
nu, je nekontrolovatelná. Hlavním posláním naší instituce je vzdělávat
a vychovávat, a to i za pomoci nastavení základních pravidel pro pobyt
a chování žáka ve škole. Snažíme se v rámci možností zabraňovat tomu,
aby žáci trpěli narcismem, psychickými onemocněními, agresivními tenden-
cemi a poruchami pozornosti v důsledku používání mobilních telefonů
a elektroniky.
Velmi závažným problémem je také kyberšikana. Útoky kyberšikany jsou
agresivní a ubližují záměrně, jsou opakované, pro obě� zraňující, kdy se
obě� nedokáže bránit. Odehrávají se prostřednictvím internetu a jsou usku-
tečňované individuálně nebo skupinou. Kyberšikana je již v současnosti
pokládána za trestní čin.
Užíváním mobilních telefonů o přestávkách, volných hodinách apod. ne-
smí být narušováno právo ostatních (žáků i zaměstnanců školy) na sou-
kromí (např. tím, že by žáci o přestávce nebo volné hodině někoho bez jeho
souhlasu na mobilní telefon natáčeli nebo fotografovali). Ve specifických
případech, jako je zejména závažná, opakovaná kyberšikana nebo hraní
drastických her, které se nedaří zamezit jiným způsobem, je akceptovatel-
né omezit užívání mobilních telefonů v rámci zajištění ochrany a bezpeč-
nosti žáků či zaměstnanců školy i o přestávkách, volných hodinách apod.
Takový postup je v souladu s §30 odst. 1 písm. c) školského zákona, který
umožňuje upravit prostřednictvím školního řádu podmínky 2/2 zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků nebo studentů a jejich ochrany
před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství
nebo násilí.
Při používání mobilních telefonů a elektroniky o přestávkách není možné,
aby pedagogové monitorovali obsah, který na internetu žáci vyhledávají.
Není možná kontrola pořizování fotografií či videozáznamů spolužáků,
zaměstnanců školy a jiných osob. Nereálné je zabránění a odhalení pře-



33

hrávání a šíření nevhodných videí, textů, obrázků, zvukových stop pomocí
osobních telefonů.
Výše uvedené omezení užívání mobilních telefonů, tabletů, přehrávačů má
za cíl zvýšení efektivity výchovně vzdělávacího procesu, podporu sociální
komunikace a vzájemných vztahů ve škole. Nenechme žáky upadnout
do virtuálního světa, vždy� mobilní telefony, jiné komunikátory a sociální
sítě vydatně využívají ve svém volném čase a využívat nadále budou v běž-
ném životě dnešní moderní doby. Poj�me jim dát možnost získat jiné zážit-
ky, poj�me jim pomoci chránit jejich fyzické i psychické zdraví. Pokud tak
neučiníme, tak společně selžeme.

Relevantní  důvody omezení:

Zdravotní riziko
U malých dětí může časté hraní na mobilu poškodit správnou funkčnost
prstů a rukou. Dítě používá jen některé prsty, a ne celou ruku, má pak
ochablé svaly na rukou a dochází k nedostatečnému budování svalové
hmoty, kterou budou v budoucnu potřebovat, a to především při psaní.
Používání mobilních telefonů způsobuje problémy s páteří. Vědci varují,
že celou novou generaci ovlivní problém „ohnutého krku“ především
při psaní textových zpráv do telefonu. Lidské tělo není na takový postoj
uzpůsobeno. Při dlouhém sledování displeje je hlava výrazně předkloněna
dopředu a krční páteř je tak nepřiměřeně ohnutá. Bolestmi páteře tak trpí
již velmi mladí lidé, kteří by takové potíže ve svém věku vůbec neměli mít.
Dostupné vědecké důkazy naznačují, že používání mobilních telefonů
by mělo být klasifikováno jako „potenciálně karcinogenní“. Švédská stu-
die, zjistila, že při pětiletém až desetiletém používání smartphonu je riziko
nádoru až čtyřnásobně vyšší.

Psychosociální rizika
Manfred Spitzer upozorňuje, že lidé neznají všechna rizika spojená s uží-
váním digitálních technologií. Jejich nadužívání způsobuje nespavost, obe-
zitu a kognitivní poruchy. Dokonce i americké a kanadské studie došly
k závěrům, že malé děti, které tráví více času s mobilním telefonem nebo
tabletem, se pomaleji a hůře učí mluvit. Použití mobilního telefonu má
také velký vliv na kvalitu, a především délku spánku. Děti, které používa-
ly mobil během dne, spaly méně a byly pak přes den unavené. Největším
problémem užívání mobilních telefonů se v současné době stává závislost.



34

Petr Popov, primář kliniky adiktologie 1. LF Všeobecné fakultní nemocni-
ce Univezity Karlovy v Praze uvádí, že jestliže dítě reaguje na omezení
mobilu velmi negativně, může to být už příznak závislosti. Především cha-
tování na sociálních sítích a hraní online her je velmi nebezpečné. Jedinec
nedokáže přirozeně fungovat v normálních mezilidských vztazích, ztrácí
sociální komunikaci. Přestane se stýkat s kamarády, omezuje komunikaci
se členy rodiny. Reálný svět mu připadá nedůležitý a neskutečný. Význam
pro něj má pouze komunikace ve virtuálním světě. Je nesoustředěný a bez
zájmu o školu a své školní výsledky. Nepřipravuje se na vyučování, jeho
prospěch se zhoršuje. Projevuje se nesoustředěnost, únava, snížená výkon-
nost.

Ztráta sociální komunikace
Žáci se při používání mobilů o přestávkách nejen nepřipravují na vyučová-
ní, ale nemají žádný pohyb. V neposlední řadě se žáci mezi sebou nebaví,
nekomunikují, nesdělují si zážitky a nerozvíjejí tak přirozenou interperso-
nální komunikaci, což je přirozeně znát při jejich schopnosti vyjadřování.

Vážení rodiče, zákonní zástupci a přátelé školy,
pevně věřím, že naši snahu o zlepšení současné situace v návaznosti
na kvalitnější proces vzdělávání a podporu zdraví vašich dětí pochopíte
a podpoříte.

Mgr. Petr Brychta, Ph.D.
ředitel školy

Konzultace rodičů, žáků a učitelů
Individuální pohovory rodičů s vyučujícími jsou možné po vzájemné doho-
dě během celého školního roku. Kontaktujte vyučující školním emailem
nebo telefonicky.

Kontakty na členy pedagogického sboru najdete na webu školy:
https://www.zsjince.cz/o-skole/pedagogicky-sbor/

PODZIMNÍ PRÁZDNINY připadnou na úterý 29. 10. a středu
30. 10. 2019.

Ředitelské volno pro ZŠ bude ve čtvrtek 31. 10. 2019 a pátek
1. 11. 2019 (provozní důvody, rekonstrukce školy).



35

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. říjen 2019

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Mgr. Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební

teorie a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková: příčná flétna, klavír
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír

Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
MgA. et Mgr. Josef Pekárek

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky
tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/
ZUŠ J. J. Ryby
v Rožmitále p. Tř.

Jinecká pobočka
ZUŠ J. J. Ryby
má v Jincích více
jak 10letou tradici
a podporu městyse
Jince. Na snímku
z loňského vánoč-
ního koncertu
děkuje starosta
Josef Hála peda-
gogům a žákům
za jejich celoroční
práci.



36

Sbor dobrovolných hasičů Jince říjen 2019

A máme tu zase podzim
Ano, je to tak, s létem jsme se nenávratně rozloučili a na
prázdninové radovánky nám zbývají už jen vzpomínky.
Pro mnohé jsou to vzpomínky příjemné, cákání u vody,
nacpávání se u grilovačky i courání se přírodou.
I naši hasiči si užívali letních radostí, i když přece jen se dostavila noční
můra všech hasičů v podobě houkající sirény a bzučení telefonů oznamují-
cích výjezd. A to se od konce června do začátku září ozvalo sedmkrát.
Konec června a začátek prázdnin to byly výjezdy k požárům lesních poros-
tů na Plešivci. Pak se turisté umoudřili, ale pro změnu se třikrát vyjíždělo
k hořícím polím u Dobříše, u Hostomic a ve Rpetech, kde shořel i kom-
bajn. No a pak se přechválení turisté pokazili a 6. září vyráželi kluci hned
dvakrát. Dopoledne k ohni na Komorsku a navečer pro změnu na Slonovec.
S podzimem se opět vrací další nešvar, až chalupáři, zahrádkáři a další si
budou uklízet, hrabat odpady po úrodě, listí a větvičky na hromady a dě-
lat pro ně to nejjednodušší - pálit. Musíme znovu a znovu opakovat,
že pálení je zakázané a tyto odpady se mohou odvážet na sběrný dvůr
do kompostárny. Je sice možné ve výjimečných případech něco spálit, ale
tomu předchází řada povolení a zajištění požární asistence. Takže prosíme,
žádné čmoudíky.
Ale nebyly to jen výjezdy, co hasiče zaměstnávaly. Stále je nutné se věno-
vat údržbě a opravám techniky, sem tam školení. Mimo to se kluci vrhli
na další generální rekonstrukci, tentokrát staré stříkačky PS8. Vloni to
byla 56 let stará stříkačka
PS12, která funguje perfekt-
ně, letos je to 59 let stará
PS8. I ta bude provozu-
schopná. Jak se říká, kdo si
hraje, nezlobí.
Po prázdninách se opět roz-
běhl kroužek malých hasi-
čů, absolvovali už soutěž na
Ohrazenici, kde mladší žáci
byli druzí a starší třetí.
No přece jen přes prázdniny
toho moc nezapomněli.



37

Železná sobota se bude konat 5. října
A opět máte šanci zbavit se starého nepotřebného železného šrotu. Vykli�-
te před zimou půdy, stodoly, garáže a zahrady.
Máte-li možnost, nechte odpad za vrátky na dvoře, rádi si pro něj dojdeme.
Chceme tímto opatřením zabránit snadnému obohacení nezvaných
„pomocníků“. Připravte pouze železo!
Velkoobjemový a nebezpečný odpad (lednice atp.) odvážet nebudeme - tento
patří na sběrný dvůr!

Jinečtí hasiči
za SDH

Jan Haken

Hasiči  radí:

Začala topná sezóna a s ní přichází řada povinností
Jednou z prvních je odborná kontrola spalinové cesty. Co to znamená?
Objednat si návštěvu kominíka, který komín odborně prohlédne, vyčistí
a napíše zprávu o provedené kontrole. Tato kontrola je povinná na zákla-
dě vyhlášky č. 111/1981 Sb., o čištění komínů, minimálně jednou ročně.
Zápis o provedené kontrole je důležitý především pro pojiš�ovnu v případě
vzniku požáru od vadného komína.
Dále je třeba nechat provést jednou ročně revizi veškerých kotlů, aby byla
zaručena jejich bezproblémová provozuschopnost.
V případě připojení nového spotřebiče je nutná kompletní revize komína
a spalinové cesty. Tento protokol musí být opatřen „kulatým razítkem“
revizního technika.
Vzhledem k tomu, že jsme zvyklí vše nechávat na poslední chvíli, je třeba
počítat s tím, že kominíci i kontroloři budou mít nabité diáře, a tudíž delší
termíny k provedení kontrol.
S blížící se zimou hrozí vznik požárů při vypalování trávy, spalování větví
a dalšího odpadu na zahradách.
A nesmíme zapomenout ani na nebezpečí při zapalování adventních věnců
a svíček na vánočním stromečku. Stačí nestřežený okamžik a sváteční
atmosféra je pryč.
A o tom, že zábavná pyrotechnika, která souvisí s oslavami konce roku,
nepatří do rukou dětem, se snad ani zmiňovat nemusíme.



38

Český rybářský svaz, MO Jince říjen 2019

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 1. 10. 2019 od 17.00 hod.
na domečku ČOV.
2) Výdej členských známek a povolenek se provádí v rámci každé schůze
výboru.
3) Brigády se konají dne 5. 10., 12. 10., 19. 10. a 26. 10. 2019. Potvrzení
účasti je do 48 hodin před zahájením brigády na mobil: +420 723 972 014
(+420 602 633 785) nebo e-mail: rybarijince@seznam.cz. Odevzdání
pracovních výkazů je do 30. 11. 2019.
4) Do „Fondu pro nákup ryb“, který je veden na běžném účtu číslo
520383359/0800, mohou finančně přispívat členové, tak i nečlenové orga-
nizace. Do sdělení pro příjemce uvádějte údaj „nákup ryb“ a případně
„jméno dárce“. Ušetřené finanční prostředky za nákup ryb chceme inves-
tovat do výstavby sádky a „zázemí“ u domečku ČOV. Ke dni 17. 9. 2019
bylo na fondu pro nákup ryb 24 300,00 Kč. Stav financí na fondu pro ná-
kup ryb budeme měsíčně zveřejňovat v Jineckém zpravodaji. Jednou za půl
roku na webových stránkách budeme zveřejňovat výši obdržených finanč-
ních příspěvků se jmény dárců (pokud budou souhlasit se zveřejněním)
a jak s nimi bylo naloženo. Děkujeme tímto všem dárcům za zaslané
finanční příspěvky do fondu nákupu ryb.
5) Ceny povolenek pro rok 2020.
Informace k bodu 5 je umístěna na www.jince.cz (Organizace, Společenské
zájmové a sportovní organizace, Český rybářský svaz, MO Jince).

Podzimní brigády
V souladu s „Plánem činnosti“ byly dnem 7. 9. 2019 zahájeny podzimní
brigády s poslední brigádou plánovanou na den 26. 10. 2019. Pracovní
výkazy je stanoveno odevzdat do 30. 11. 2019, výkazy odevzdané po tomto
datu budou započítávány pro výdej povolenek na rok 2021.
Brigády v souladu s přijatým „Usnesením členské schůze“, konané 9. 2.
2019, se konají:
a) v uvedených termínech dle „Plánu činnosti“,
b) svolaných výborem MO mimo stanovených termínů v „Plánu činnosti“.



39

Se současným počtem brigádníků nejsme schopni udržovat rybochovné
zařízení tak, jak bychom si představovali. Ze zkušeností víme, že větší část
našich členů (co chodí na brigády) se snaží co nejdříve odpracovat brigády
v jarních měsících a potom se věnovat lovu ryb.
V tomto volebním období plánujeme údržbu rybníků s údržbou větší částí
strouhy z rybníku Kopáčov k ČOV. Ve vegetačním období plánujeme pro-
vést vyřezání křovin, náletů a stromů. Ke každému rybníku budeme při-
stupovat individuálně. Vyřezání náletů a stromů na rybníku Nový (Čarda)
je hotové, avšak na rybnících Amfík a Kantorský bude nutné opětovně
vyřezat vzrostlé nálety.
Část našich členů se zúčastňuje výlovů rybníků, „Vodníka“ a rybářských
závodů dospělých a dětí. Účastníky na tyto akce si zve výbor, přičemž na
ně není automatický nárok. Hodiny strávené na zabezpečení těchto akcí
jsou započítávány do brigád.
Na výborové schůzi dne 3. 9. 2019 jsme projednali a schválili chov ryb
a výlovy rybníků, které se dotknou účastníků výlovů. Výlovy plánujeme
provádět na podzim.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince

U rybníka Kopáčov



40

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince říjen 2019

ZO Českého zahrádkářského svazu
v Jincích slaví 60 let

Český zahrádkářský svaz Jince  po řádá

8. Havelské posvícenské trhování
Jince – náměstí

sobota 12. 10. 2019 od 9.00 hodin

- bohatá nabídka zboží a výrobků
všeho druhu

- podzimní zahrádkářská výstava
- soutěž „JINECKÝ JEDLÍK 2019“
- hraje malá dechovka Míly Kadlece

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS

Soutěž Jinecký jedlík
se těší velkému
zájmu soutěžících
i diváků.
Vlevo pan Adam
Sivák, jeden z pořa-
datelů trhování.



41

Na slovíčko s P. M. Walczakem
Dne 8. srpna 2019 zemřel P. Pavel Hraba, bývalý
jinecký farář. Ve funkci působil do jara tohoto
roku. Od března do června byl zástupcem adminis-
trátora P. Dlouhý.

Od 1. července 2019 působí v Jincích na dobu neu-
rčitou Mgr. Mariusz Stanislaw Walczak Raj,
administrátor.

Římsko katolická farnost říjen 2019

P. Mariusze Walczaka jsme požádali o rozhovor.

Pane faráři, vítáme Vás v Jincích a jsem ráda, že jsme se sešli,
abyste se představil čtenářům Jineckého zpravodaje. Začněme
tedy od začátku. Kdy a kde jste se narodil?
Narodil jsem se v roce 1975 v městečku Łask u Lodže v Polsku. Zde jsem
prožil dětství, vychodil mateřskou, základní i střední školu.

Vyrůstal jste sám nebo máte sourozence?
Ano, mám dvě sestry a jednoho bratra. Jsem nejstarším z nich.

Vždy jste chtěl být farářem?
Chtěl jsem být knězem a misionářem. Po maturitě jsem vstoupil do církev-
ního semináře, který obsahoval deset let formace, včetně šesti let studií na
katolické univerzitě. Na kněze jsem byl vysvěcen v roce 2003 a začal jsem
působit jako farní vikář v nejstarším polském městě Kalisz. Rok jsem pra-
coval jako nemocniční kaplan v kardiologické nemocnici ve Warszawě
(Varšavě).
Odtud jsem v roce 2007 odešel na pozvání kardinála Vlka do Prahy k pas-
torační práci. V Čechách jsem působil ve farnostech Kolín a Roudnice nad
Labem jako farní vikář a dále v Novém Strašecí jako administrátor.
Před příchodem do Jinec jsem byl farním vikářem ve Farnosti svatého
Antonína z Padovy v Praze-Holešovicích.

V minulém působišti jste byl velmi oblíbený. Jak Vás přijali
zdejší farníci a kdo je Vaší oporou?
Byl jsem velmi překvapen přátelským přijetím. Farníci mě přijali v naději,
že tu budu působit delší dobu, abych obnovil život farnosti. Velkou oporou



42

je mi v začátcích působení v Jincích pan Josef Klimt a pan Martin Vejr, za
což jim vřele děkuji.
Ale určitě chci touto cestou poděkovat i panu starostovi Josefu Hálovi,
který je velmi otevřený k naší vzájemné spolupráci. Na naše první setká-
ní, které proběhlo na Úřadě městyse Jince a kterého jsem se zúčastnil
právě s panem Josefem Klimtem, byl pan starosta velice dobře připraven,
seznámil mne s městysem, s občanskou vybaveností atd. Ihned jsme začali
řešit některé otázky spolupráce a nadále se budeme snažit o bližší propoje-
ní obce a církve.

Zabydlujete se na faře, která byla delší dobu neudržovaná.
Chystáte se k nějakým opravám?
Celé prázdniny jsem na faře uklízel a vyklízel. Od října začne celková oprava
objektu, kterou bude financovat Pražské arcibiskupství. Po úpravě a re-
konstrukci volá i přilehlá zahrada a plot. Díky otevřené spolupráci s obcí
a technickými službami městyse dáme do pořádku i okolí fary a kostela.

Chtěl byste ve zdejší farnosti něco změnit? Máte v úmyslu
spolupracovat více s veřejností?
Samozřejmě. Určitě zachováme pořádání kulturních akcí, na které byli
občané zvyklí, např. adventní koncert Domova Laguna Psáry a koncerty
chrámového sboru pod vedením pana Antonína Kandlera.
Nadále budeme pořádat Noci kostelů.
Pro širší veřejnost připravuji přednášku o historii kostela sv. Mikuláše,
kterou povede historik dr. Gottfried z Prahy. O termínu jednáme, bude včas
oznámen.

Máte čas na nějaké koníčky? Co Vás baví a zajímá?
Velkým koníčkem je hudba, zpěv, a také cestování.

Kam nejdál jste se vydal a kde se Vám nejvíce líbilo?
Nejdál jsem byl v Chicagu v USA. Nevíce mne oslovila asi Anglie, zvláště
Plymouth, což je městečko u moře.

Kolik umíte světových jazyků?
Už misijní seminář ve Varšavě mne posílal na jazykové kurzy, většinou
dvouměsíční. Hovořím anglicky, rusky, italsky, umím znakovou řeč. A sa-
mozřejmě mluvím polsky.

Česky hovoříte velice dobře.
Ano, přece jen už v České republice žiji třináctým rokem.



43

Vra
me se k Vaší profesi a poslání. Mohl byste připomenout
termíny bohoslužeb, které se konají v jineckém kostele?
Mše svatá se koná každý pátek od 18.00 hodin a v neděli od 8.00 hodin.
V době od září do června, tedy během školního roku, se mše svatá koná
i ve středu, také od 18.00 hodin. Po ní, od 18.30 hodin, vedu katecheze.

Co jsou katecheze a komu jsou určeny?
Je to cyklus teologických přednášek o křes�anství. Katecheze jsou otevře-
né pro všechny bez rozdílu, vždy� kostel přece není určen jen věřícím.
Zájemci o katecheze poznají život uvnitř církve, pochopí význam liturgic-
kých předmětů nacházejících se v kostele (dozvědí se, co znamená kříž,
co je svatostánek atd.). Od příštího školního roku, tedy od září 2020,
počítám s tím, že se budeme scházet na faře, ale až po její rekonstrukci.

Pane faráři, co Vás na tomto světě trápí?
Trápí mne klimatické změny a že se lidé na celém světě chovají neuctivě
k přírodě. Ona se brání, ukazuje nám různé anomálie počasí, jaké dříve
nebyly – ničivé vichřice, povodně. Dochází voda, bez které život není mož-
ný. To jistě trápí každého z nás.

P. Mariusz Walczak působí ve farnosti Jince
od 1. 7. 2019.

A z čeho máte ra-
dost?
Radost mi dělá živá
a otevřená farnost,
která plní své poslání:
hlásat evangelium
všem lidem. Měli by-
chom se setkávat, po-
vídat si. Nestačí jen
mít vyzdobený kostel.

Pane faráři, děkuji
Vám za rozhovor
a přeji, aby se Vám
v Jincích líbilo a
do kostela si našla
cestu i veřejnost.
Těšíme se na spo-
lupráci.

Ptala se I. Ungrová



44

Fara a kostel sv. Mikuláše v Jincích



45

sport říjen 2019

Cvičení s Katkou
v mateřské škole Jince
Zdravé cvičení úterý 18.00 - 19.00 hodin
Vědomá relaxace úterý 19.00 - 20.00 hodin
Jóga pro ženy čtvrtek 19.00 - 20.30 hodin

Rodinné konstelace s Karlem Rešlem
sobota 19. 10. 2019 od 10.00 do 18.00 hodin
Společenské centrum Josefa Slavíka Jince, herna Jinečáčku
Cena 900,- Kč
www.kristalovysvet.cz

Krása rodinných konstelací spočívá v tom, že nám
umožňují vidět náš život a životní situace z úplně
nové perspektivy. Často se stává, že po účasti
na konstelacích se naše životy proměňují bez naše-
ho dalšího úsilí. To, co nás roky trápilo, mizí, nebo
to ztrácí na významu. Jsou situace, které se zcela
nezmění mávnutím proutku, ani účastí na jedno-
denním semináři. Přesto i zde získáváme nový po-
hled na věc v širších souvislostech. To nám umož-
ňuje věci, které nejdou hned změnit, přijmout a obnovit svou vnitřní rov-
nováhu. Rodinné konstelace mohu doporučit všem, kdo mají chu� a odvahu
dívat se na svět i sebe zpříma a místo důvodů (proč) hledají způsoby (jak).

Zdravý zrak bez brýlí 2 s Lu�kem Krátkým
sobota 2. 11. 2019 od 9.00 do 13.00 hodin
Společenské centrum Josefa Slavíka, herna Jinečáčku
Cena 600,- Kč

www.lepsioci.cz

Volné pokračování úspěšného kurzu Zdravý
zrak bez brýlí 1. Příjemné spojení teorie a pra-



46

xe v podání odborníka, který dokáže nadchnout a informace předává
s milým humorem. Z hezky stráveného dopoledne si odnesete zajímavé
informace a tipy, jak pečovat o oči, aby nám zrak dobře sloužil v každém
věku.

Oligoterapie a etiomedicína s Pierrem Boháčem
sobota 9. 11. 2019 od 9.00 do 18.00 hodin
neděle 10. 11. 2019 od 9.00 do 16.00 hodin
Společenské centrum Josefa Slavíka, herna Jinečáčku
Cena 3000,- Kč

www.bioligocee.eu
Jedinečná možnost rozšířit si znalosti a schopnosti
v oblasti celostního pohledu na zdraví. Vhodné
pro všechny, kdo pracují v pomáhajících profesích
(lékaři, zdravotníci, farmaceuti, terapeuti, maséři,
kosmetičky, psychologové), i pro ty, kdo se hloubě-
ji zajímají o tuto oblast života. Pierre Boháč žil ve Švýcarsku a odtud také
pochází přírodní roztoky bioligo (obsahují minerály, stopové prvky, esenci-
ální oleje, extrakty z rostlin - ve vyváženém poměru pro daného člověka
s určitými typy potíží).
Důležitou součástí obnovy zdraví je vyvážení optimálního ph těla. Jak toho
snadno dosáhnout a optimální hladinu ph si udržet, je také součástí pro-
gramu kurzu.
Etiomedicína je v Čechách dosud poměrně neznámý pojem. Ve Francii tuto
metodu praktikoval MUDr. Jean-Luis Brinette. Zabývá se původem (příči-
nou) nerovnováhy, která se časem může projevit jako nemoc nebo potíže
různého druhu. Je založena na principech energií, znalostech energetické
struktury a jejího fungování.
S těmito znalostmi je možné pomoci znovu obnovit rovnováhu, a tím
umožnit imunitnímu systému obnovit zdraví a vitalitu. Jako diagnostický
nástroj je používán náš tep. Tepová diagnostika je zahrnuta v praktické
části kurzu. Kdo toho o nás ví víc než naše srdce? Pokud svému srdci
důvěřujeme a přejeme si mít s ním hezký vztah, pak tento kurz může být
dobrou šancí pro nás i ty, s kterými se setkáváme.

Více informací: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123



47

Víte, že se v Jincích hrají šipky?
Tým ŠIPKAŘI JINCE vznikl v roce 2017 v tomto složení:
František Bureš, Lumír Pařízek, Jiří Pitor, Michal Kopecký a Ladislav
Pexa, který v současné době nastupuje v extralize v týmu Fanatics Sedlec.
Od nové sezony se do našeho týmu podařilo získat Milana Hofírka. Tým
se nám podařilo doplnit o Michala Vyhnanovského a Iva Plecitého.
Náš tým vybojoval v dobré konkurenci skvělé 1. místo. Tím se kvalifiko-
val na XXV. mistrovství UŠO ČR družstev kategorie C, konaného v Králí-
kách u Nového Bydžova. Tam jsme sice po bojích nepostoupili ze skupiny,
ale zas nabrali spoustu zkušeností.
Naše domácí zápasy jsme odehráli v klubovně jineckých chovatelů, ale pro
novou sezonu jsme byli nuceni změnit působiště. Za velké pomoci starosty
městyse Jince pana Josefa Hály jsme našli nové šipkařské místo, které se
nachází v Sauna baru na Sokolské zahradě v Jincích. Zde máme nyní skvě-
lé podmínky pro přípravu.
Budeme rádi, pokud se na nás přijdete podívat a možná rozšíříte naši člen-
skou základnu.

František Bureš
kapitán a vedoucí ŠIPKAŘI JINCE

Družstvo jineckých šipkařů



48

TJ Sokol Jince říjen 2019

Koncert pro Terezku
V pátek 13. září proběhl v jinecké Sokolovně benefiční kon-
cert, který byl prvním ze série dvanácti koncertů skupiny
USB band a pořádající neziskové organizace Revenium.
Lidé, kteří na koncert přišli, si nejen užili písničky USB bandu, ale hlavně
svými finančními dary pomohli Terezce Břicháčkové. Výtěžek koncertu
totiž pomůže s financováním cvičení na robotickém přístroji Lokomat, kte-
rý Terezce pomáhá simulovat samostatnou chůzi a na neurorehabilitační
cvičení, které Terezka potřebuje, ale bohužel je neproplácí žádná zdravotní
pojiš�ovna.
Na účtu neziskové organizace Revenium, která je odborným garantem pro-
jektu, se pod variabilním symbolem s datem koncertu 13092019 sešlo
17 400 korun, přímo na koncertě lidé darovali 15 923 korun. První
koncert pro Terezku tedy vynesl 33 323 korun.

Terezka s rodinou.
Foto Ondřej Zdrubecký ze zdroje https://www.inspirante.cz



49

Děkujeme všem, kteří se
koncertu zúčastnili a přispěli
na místě, i všem, kteří zasla-
li své příspěvky na účet.

Informace o dalších koncer-
tech a projektech můžete
získat zde:
www.beneficepro.cz
www.usbband.cz
www.revenium.cz

za TJ Sokol Jince
Martina Hrkalová

TJ Sokol Jince

USB band Zdroj: www.inspirante.cz



50

Tělovýchovná jednota říjen 2019

Nohejbalový turnaj
na uctění památky našeho
kamaráda Lu�ka Weidlinga
Šestý ročník „Memoriálu Lu�ka Weidlinga“ se uskuteč-
nil v sobotu 31. 8. 2019 na hřišti u fotbalového stadionu
SK Jince.

Ceny si odnesli všichni
účastníci turnaje.
Turnaj dopadl ke spo-
kojenosti všech hráčů
i pořadatelů.
1. místo: tým ve složení
- Petr Šoustal, Lukáš
Businský, Vladislav
Šmejkal
2. místo: tým ve slože-
ní - Roman Lhoták,
Petr Pastucha, Ivan
Nedůhal
3. místo: tým ve slože-
ní - Milan Dendys, Pa-
vel Škůta, Luboš Vlk
Poděkování patří oddí-
lu TJ Jince, všem pořa-
datelům, kteří se za-
sloužili o organizaci
a důstojný průběh tur-
naje, a také všem spon-
zorům.

Vojtěch Korbelík

Sešlo se osm týmů. Počasí nám přálo, diváci i hráči si užili pěkný sluneč-
ný den. Pro hráče bylo zajištěno občerstvení a večer grilované maso.



51

13. dělostřelecký pluk říjen 2019

V Doupovských horách cvičili dělostřelci
na Joint Fires 2019
Ostrými střelbami ze samohybných kanónových houfnic DANA vyvrcholi-
lo koncem srpna v Doupovských horách na Karlovarsku mezinárodní cvi-
čení Joint Fires 2019. Do dělostřeleckých manévrů se zapojily čtyři stovky
vojáků se sedmdesáti kusy pozemní i letecké techniky. Cvičení se zúčastnil
i náčelník Generálního štábu Armády České republiky armádní generál
Aleš Opata spolu se zástupcem náčelníka GŠ AČR generálmajorem Miro-
slavem Hlaváčem a náčelníkem štábu Pozemních sil Armády ČR plukovní-
kem gšt. Ladislavem Švejdou.
Vojenský újezd Hradiště
se stal na týden domo-
vem pro téměř čtyři sta
vojáků. Jádro tvořili pří-
slušníci 131. dělostřelec-
kého oddílu 13. dělostře-
leckého pluku z Jinců,
které doplnili vojáci
4. brigády rychlého na-
sazení.
V rámci cvičení byla vě-
nována také značná po-
zornost prověření sladě-
nosti velitelských i koor-
dinačních struktur na
úrovni mechanizované-
ho praporu a mechani-
zované brigády, kdy tyto
prvky byly začleněny do
těchto míst velení v rám-
ci cvičení.
„Cílem cvičení bylo pře-
devším zdokonalení pří-
slušníků 131. dělostře-
leckého oddílu při po-



52

skytování palebné podpory při vedení defenzivních činností pro 4. brigádní
úkolové uskupení,“ říká plukovník gšt. Jan Cífka, zástupce velitele
13. dělostřeleckého pluku a zároveň zástupce řídícího cvičení pro bojovou
střelbu a dodává, že příslušníci ozbrojených sil slovenské armády a polské
armády se do cvičení aktivně zapojili i do jednotlivých bojových scénářů.
Vojáci německé a americké armády se cvičení se účastnili tentokrát jako
pozorovatelé.
„Pro naše partnery z ostatních armád je toto cvičení cenné zejména pro
vzájemnou výměnu zkušeností a sladěnost konkrétních postupů při našem
možném společném nasazení v rámci Aliance,“ dodává velitel 13. dělostře-
leckého pluku Ivan Mráz a dodává, že v příštím roce se zejména polská
armáda zapojí do společného cvičení větším počtem vojáků i techniky.

autor Jana Deckerová
zdroj: www.acr.army.cz

Summer Survival 2019
letní přírodní vojenský víceboj 3členných družstev

Jinečtí dělostřelci opět obsa-
dili jedno z vítězných míst,
tentokrát třetí. Družstvo
v obsazení por. Václav Zdra-
žila, čet. Martin Pošta a des.
Ondřej Rácz muselo během
závodu překonat dvanáct
disciplín zaměřených na spe-
ciální tělesnou přípravu, ale
i únik ze zatopeného vozi-
dla, nebo poznávání zvěře,
bylin a techniky. Na závěr
se závodníci museli poprat
s pochodem na 90 km, který dělostřelci zvládli asi za 20 hodin čistého
času. Jinečtí kluci si závod užili a přežili ho jen s drobnými šrámy. Podě-
kování patří organizátorům i velení 13. dělostřeleckého pluku, kteří při-
pravili pro závodníky vynikající zázemí.
Zdroj: Facebook 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“



53

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 09,00 16,00
2. 09,00 16,00
3. 09,00 16,00
4. 09,00 12,00
5.
6.
7. 10,00 22,00
8. 09,00 22,00
9. 09,00 24,00

10. 09,00 22,00
11. 13,00 17,00
12. 09,00 15,00
13.
14. 10,00 17,00
15. 09,00 22,00
16. 09,00 17,00
17. 09,00 17,00
18. 09,00 12,00
19.
20.
21. 10,00 22,00
22. 09,00 22,00
23. 09,00 15,00
24. 09,00 15,00
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ŘÍJEN 2019 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:



54

Policie informuje říjen 2019

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)

Dne 15. 10. 2019 od 16.00 do 18.00 hodin
budou policisté na služebně poskytovat informace
a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

V měsíci srpnu řešily policejní hlídky 142 nehod. Nejčastější příčinou do-
pravních nehod byl nesprávný způsob jízdy, poté nedání přednosti v jízdě,
a to v 15 případech. Dva motoristé, kteří způsobili nehodu, byli pod vlivem
alkoholu. Celkem 41 karambolů zavinila zvěř, od začátku roku jde o cel-
kem 263 srážek se zvěří. Na automobilech vznikla škoda, která činila té-
měř sedm milionů korun.

Z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí se bude zpovídat 30letý
motorista. Policejní hlídka ho zastavila dne 17. srpna navečer v obci Jin-
ce. Dotyčný má však až do příštího roku vysloven zákaz řízení.

Škoda ve výši 50 tisíc korun vznikla při nehodě, která se stala dne
20. srpna odpoledne v katastru obce Hluboš. Lesní zvěř vyběhla z pravého
příkopu a narazila do boku osobního vozidla. Zvíře poté z místa odběhlo.
Obdobná nehoda proběhla dne 1. září mezi obcemi Zdice a Jince. V tomto
případě divoké prase způsobilo škodu ve výši pěti tisíc korun.

Dne 4. září došlo v Jincích k dopravní nehodě. Pětadvacetiletý řidič nedo-
držel bezpečnostní vzdálenost za jiným autem, jehož šofér zastavil s úmys-
lem odbočit doleva. Škoda byla vyčíslena na 40 tisíc korun.

Neznámý zloděj odcizil z odemčeného vozidla v Jincích cigarety a peněžen-
ku, ve které bylo dvě stě korun v hotovosti, doklady a kreditní karta.
Krádež se stala dne 13. září po třetí hodině odpolední. Způsobená škoda
činí necelých tisíc korun.

por. Bc.  Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



55

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova říjen 2019

Narodil se
Ondřej Nesnídal

Žloutne listí, den se krátí, nikdo ani nevěří,
léto už je dávno pryč, podzim vchází do dveří.
Ze stromů se hrušky smějí, jablíčka jsou červená,
podzim, ten z nás pro každého na zahradě něco má.
Hejna ptáků odlétají, naposled jim máváme,
letí, letí pod oblaky do té dálky neznámé.
Pole jsou už bez obilí, vítr na nich skotačí,
každé ráno více studí, každý den je jinačí.
A kdo zlatem barvil stráně, víme to či nevíme,
je to podzim, krásný podzim, zdravíme tě, podzime.

Sem tam nám v září ukáplo pár slziček, protože se nám po dlouhých prázd-
ninách trochu stýskalo po mamince. Ale zjistili jsme, že ve školce máme
spoustu kamarádů, se kterými si můžeme hrát, a taky se dozvíme spoustu
zajímavých věcí. A hlavně si vyzkoušíme spoustu činností, které s mamin-
kou nezažijeme. Hodně jsme učitelkám pomáhali, aby se našim nejmenším
kamarádům ve školce líbilo. Všechno jsme jim ukázali a učíme je dál.
Jak se obléknout, kam jaká hračka patří nebo jak se drží správně tužka.
To už všechno víme. A na to, jak jsme všichni šikovní, se přijel k nám
do školky podívat kouzel-
ník Valdini. Ten přijel i se
svojí holubičkou a hroma-
dou balónků. My mu
v kouzlení trošku pomáhali
a krásně jsme si to užili.
Nám nejstarším začal před-
plavecký výcvik v Příbra-
mi, na který jsme se moc
těšili. Užijeme si tu spous-
tu legrace a zábavy. Vody
se ale vůbec nebojíme.



56

Na naší zahradě je krásně, máme jí moc rádi, a tak jsme s učitelkami
zasadili pár podzimních kytiček a doplnili dekoracemi z naší keramické
dílny.
Koncem září se nám povedl sportovní den s tatínky. Kolem školky byla při-
pravena spousta úkolů, které jsme museli splnit. No, jestlipak to tatínko-
vé také zvládli? O tom vám povíme příště.

A co nás v ří jnu čeká?
Už se těšíme na podzimní písničky pana Petra Kafky, který za námi zase
bude jezdit.
I když je počasí fajn, podzim opravdu už klepe na dveře a my se na něj
pomalu připravujeme. Čeká nás tvoření z listů, výlet ke zvířátkům do lesa
– tady musíme zkontrolovat, jestli mají zásoby na zimu.
Přijedou se na nás podívat kamarádi z hlubošské školky, dokonce i hasiči
a policisté.
Také vyrazíme do příbramského divadla na představení Maxipes Fík.
To bude paráda!

Krásný barevný podzim všem přejí
kluc i  a  ho lky

z  čenkovské  ško lky



57

V sobotu 5. října opět
odslouží stejnou šichtu,
tentokrát v Dominikál-
ních Pasekách.

Tutéž hru pak ještě
představíme 18. října
v Chaloupkách u Komá-
rova a 2. listopadu
v Berouně. Tam ještě
v 16 hodin královna
v přestrojení za hodnou
babičku otráví Sněhur-
ku, čímž zkomplikuje
stravování trpaslíkům.

Mezi těmito akcemi se
naši herci začnou při-
pravovat k letu na pla-
netu Mars. Po zvládnu-
tí náročného výcviku
předvedou svůj um
v nové hře připravova-
né na jaro příštího
roku.

V měsíci říjnu Divadlo Za Vodou zve hned 4. října
do Rožmitálu, kde Bedřich od 20 hodin prožije v před-
stavení „Nový život“ pernou službu. Tentokrát
to ovšem učiní s mimořádným nadšením, nebo� výtě-
žek akce bude věnován na obnovu vyhořelého skaut-
ského tábora.

Divadlo Za Vodou láká na vybrané akce

Snímky z představení „Nový život“ jsou z ar-
chivu Divadla Za Vodou.

www.divadlozavodou.cz
za divadlo

Jarda Bouda



58

zprávy z Ohrazenice říjen 2019

Děti dětem 2019
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice ve spolupráci s Obecním úřadem
Ohrazenice připravili již čtvrtý ročník charitativní akce, která se konala
31. 8. 2019. Naše snaha měla jediný cíl: pomoci nemocným dětem. Tento
rok jsme se rozhodli pro „SPOLEK ICHTYÓZA“, který se stará o děti
trpící nevyléčitelným onemocněním kůže. Pomáhala firma DAMIS, s.r.o.
Chaloupky, restaurace U Pstruha - paní M. Herejtová, Autoplachty KM,
s.r.o. Jince, VALEO Žebrák a RABEN Žebrák. V neposlední řadě i občané
Ohrazenice a okolí, kteří přispěli finančními a materiálními dary. Některé
věci jsme prodávali v bazárku, naše hasičky upekly chutné zákusky, které
byly určené také k prodeji. Vybrané korunky přispěly do sbírky.
Mladí hasiči soutěžili v požárním útoku a štafetovém běhu. Přihlásilo se
sedm družstev, a to z Křešína, Jinec, Čenkova a Ohrazenice. Startovné
družstev se také započítalo do sbírky. Všichni mladí hasiči dostali za své
sportovní výkony cukrovinky a mnoho drobných dárků, které nám po-
mohli zajistit sponzoři.



59

Po celé odpoledne si děti
mohly nechat namalovat
obrázek na obličej dle vlast-
ního výběru. K vyzkoušení
byla střelba ze vzduchovky
na terč a skákání na velké
trampolíně. Hasičské auto
nám přivezli ukázat profesi-
onální hasiči z Hořovic.
Prohlídka auta se líbila jak
dětem, tak i dospělým.

Jakub Šimáček předvedl svou dovednost ve vyřezávání motorovou pilou.
Výsledkem byla velké dřevěná houba a stromeček. Na závěr hasiči připra-
vili mydlinovou klouzačku. Tento doprovodný program byl k dispozici pro
všechny přítomné.
V letošním roce se nám podařilo vybrat celkovou částku 19.615,00 Kč.
Zástupkyni „SPOLKU ICHTYÓZA“ paní Kadlecové bylo předáno
17.615,00 Kč a potřebné věci pro rodiny s nemocnými dětmi. Zbývající
částkou jsme podpořili Terezku Břicháčkovou z Jinec, které jsme přispěli
na nákup zdravotních pomůcek.
Chtěla bych ještě jednou upřímně poděkovat všem, kteří se jakýmkoliv
způsobem podíleli na této dobročinné akci, za jejich snahu a pomoc. Mys-
lím, že jsme všichni odvedli kus poctivé práce a pomohli dětem, které to
potřebují. za SDH Ohrazenice a OÚ Ohrazenice

Dana Králová
Snímky jsou z alba Heleny Langové:
https://mamii.rajce.idnes.cz/OHRAZENICE_-_Deti_detem_-_31.8.2019/



60

Vítání podzimu na Ohrazenici
Neděle 15. září
patřila všem dě-
tem na Ohraze-
nici. Každoroční
vítání podzimu
začalo pohádkou
O Sněhurce a
sedmi trpaslících
v podání Mgr.
Kamila Kouly
a jeho milého do-
provodu. Pohád-
ka se nám všem
velmi líbila.
S koncem pohád-
ky naše odpoled-
ní řádění ne-
skončilo, ale po-
kračovalo soutě-
žemi, např. ská-
káním v pytlích,

za kulturní komisi Lenka Vejrová

slalomem s pingpongovým míčkem na
lžíci, prolézáním překážkovou dráhou až
po chůzi na dětských chůdičkách. Dále
jsme si mohli prohlédnout hasičskou
techniku, kde byla možnost vyzkoušet si
stříkání na cíl pomocí džberovky, kterou
nám členové našeho SDH připravili.
Děti si odnesly za splnění disciplín růz-
né sladkosti. Volné chvíle jsme vyplnili
malováním na obličej, skákáním na
trampolíně nebo výrobou dekorace v po-
době sovičky. Věřím, že jsme si společné
odpoledne hezky užili. Všem zúčastně-
ným děkuji za pomoc při přípravách to-
hoto odpoledne.



61

19. října
Havelské posvícení v Ohrazenici
V sobotu 19. října 2019 pořádá restaurace U Pstruha v Ohrazenici
POSVÍCENÍ.

Návštěvníkům nabídneme zabijačkové menu.

Na tento den připravuje SDH Ohrazenice netradiční hasičskou soutěž pro
smíšená družstva pod názvem OHRAZENICKÝ PSTRUH. Začátek
je v 9.00 hodin.

Od 13.30 hodin následuje POSVÍCENSKÝ FOTBAL, který má v obci
dlouholetou tradici. Ve fotbale se utkají družstva dvou generací.

Ve 20.00 hodin začne v restauraci U Pstruha POSVÍCENSKÁ ZÁBA-
VA s písničkami na přání, vstupné 60 Kč.

Přij�te se k nám najíst, napít a pobavit, rádi vás uvidíme.

za pořadatele M. Herejtová a D. Králová

Letní tábor Charity Příbram v Ohrazenici
Ve dnech 11. – 18. srpna 2019 prožilo 36 dětí a cca 12 dobrovolníků dobro-
družnou cestu do pravěku v táborové osadě Trilobit v malebné přírodní
lokalitě Ohrazenice. Prázdninový týden tu mohly společně prožívat zejmé-
na děti klientů ze Služby pro rodiny s dětmi - SAS Charita Příbram, dět-
ského domova i běžných rodin. O táborový program, pohodu, a především
péči o děti se tu kromě zaměstnanců Charity starali i další dobrovolníci,
kterým patří také náš velký dík. Ke zdárnému přežití táborových dní při-
spělo nemalou měrou i kuchařské umění paní Marušky. Další díky patří
starostovi obce Ohrazenice za možnost zázemí v nepřízni počasí.
Motivem pro tento tábor byl stejnojmenný film Karla Zemana „Cesta
do pravěku“, který jsme viděli v letním kině na začátku tábora. Není jed-
noduché cestovat do pravěku, zvláš� když počasí tomu příliš nepřeje.
Překonali jsme zdárně čtvrtohory (a doba ledová je fakt doba ledová…),
překročili jsme do třetihor, cestou do Dino Parku Plzeň jsme se ocitli
v druhohorách a dorazili do prvohor tak, aby každý z účastníků získal
svého trilobita. Mezi „náročné“ úkoly patřilo například setkání s pračlo-



62

věkem, rozdělání ohně pomocí křesadla, přenášení ohně do nových loviš�,
jeskynní malby či lov mamuta…
Obohacením určitě také bylo setkání se záchranářem Vodní záchranné
služby Příbram, program o tom, jaký je rozdíl mezi škádlením a šikanou,
seznámení se základy zdravovědy, prohlídka hasičské zbrojnice a klubovny
SDH Ohrazenice, super diskotéka v podání úžasného DJ Mártyho a jiné
aktivity.
Cílem našeho společného snažení bylo najít cestu jeden ke druhému, umět
ho přijímat takového jaký je, komunikovat spolu, získat nějaké ty doved-
nosti, ale především táhnout za jeden provaz. Největší odměnou pro nás
vedoucí určitě byly radost, spokojenost a rozesmáté tváře dětí. I když je
člověk po týdnu totálně vyčerpaný, hodnocení účastníků nebo jejich rodi-
čů dokáže nejen potěšit, ale vlít energii do žil a těšit se na příští rok.
Slova účastnice tábora: „Chtěla bych poděkovat Wendy, Ivetce, Petře
a Zuzce. A Romanovi Davidovi a Františkovi. Jste nejlepší lidi, kvůli vám
vím, že život je krásný, doufám, že se brzy uvidíme.“
Letní tábor proběhl za podpory města Příbram, děkujeme.

Václava Caithamlová, Charita Příbram



63

CHARITA PŘÍBRAM
Sociální a zdravotní služby
www.pribram.chari ta.cz

Co je Charita?
Charita je celosvětová nezisková organizace, která pomáhá lidem v nouzi
bez ohledu na národnost, politické či náboženské vyznání. Své poslání
uskutečňuje Charita zejména prostřednictvím materiální, sociální, huma-
nitární, rozvojové, psychické a duchovní pomoci všem potřebným lidem.
Veškeré poskytované služby jsou založeny na vzájemném respektu, dodrže-
ní slova a podpoře přirozených práv každého člověka.
Pomáháme Vám v rámci registrovaných služeb:
• Domácí zdravotní péče
• Pečovatelská a odlehčovací služba
• Denní stacionář
• Služby pro rodiny s dětmi
Řešíte některou z následujících situací?
• Nahromadilo se Vám více překážek a nejste si jistí v jejich řešení?
• Rádi byste zlepšili přípravu do škol svých ratolestí a zpestřili společný

volný čas?
• Chcete stabilizovat rodinné zázemí a uvítáte podporu v hledání bydlení

či zaměstnání?
• Nevíte si rady při komunikaci na úřadech, u lékaře, ve škole, s vyplně-

ním formulářů?
• Ztrácíte se ve své životní nebo finanční situaci?
• Staráte se o Vám blízkou osobu a potřebujete v péči odlehčit?
• Přemýšlíte, kdo by Vám mohl pomoci s nákupem, při úklidu domácnosti,

s osobní hygienou?
• Potřebujete odbornou zdravotní péči, jako je např. aplikace injekcí a in-

fuzí, podání léků, převazů ran a jiné?
• Je pro Vás obtížné dojíždět na rehabilitaci nebo na odběry krve?
• Využijete možnost zapůjčení kompenzačních pomůcek?
Nebojte se nás oslovit! Rádi Vám podáme pomocnou ruku a společně
najdeme vhodné řešení.
Kde a kdy nás najdete? PŘÍBRAM, Jiráskovy sady 240, Příbram II
(pod zastávkou na Jince ve Fibichově ulici)
pondělí a pátek 8.00 - 14.00 h
Kontaktní pracovník: Václava Caithamlová, DiS.

733 741 351; caithamlova@charita-pribram.cz
Rádi se Vám budeme věnovat i mimo uvedenou dobu.



64

zprávy z Křešína říjen 2019

Prázdniny skončily na Křešíně
Již počtrnácté se uskutečnila akce Prázdniny končí na Křešíně. Pořádala
ji zdejší obec společně s městysem Jince a Miloslavem Mudrou.
Program moderoval herec
Pavel Nový. Na návsi před
požární zbrojnicí byla od od-
poledne spousta atrakcí pro
děti a několik stánků s ob-
čerstvením. Velkému zájmu
se těšili i vojáci z 13. dělo-
střeleckého pluku „Jaselské-
ho“ Jince se samohybnou
houfnicí DANA a ručními
zbraněmi. Hasiči z Lochovic
dovezli historické vozidlo
a jinečtí umožnili dětem li-
kvidovat oheň ručním hasi-
cím přístrojem.
Na pódiu mezitím probíhaly
koncerty populárních sku-
pin a další programy nejen
pro mladé diváky. Začalo se
odpoledne zábavou v podání
Upíra Krejčího, pokračovalo
vystoupením skupiny Ma-
xim Turbulenc, dua String
Ladies, kapely Alkehol revi-
val, skupiny Rocksana, kon-
certem Kabátů revival Plzeň
a vše završila po půlnoci dis-
kotéka.
Jednou z tradičních součástí akce bylo soutěžní pojídání Štorkánových
utopenců. Úkolem bylo spořádat za 10 minut co nejvíc kousků. Loňský
vítěz tentokrát musel 1. místo přenechat Janu Grospičovi, který přijel
z Lopatárny v Lochovicích. text a foto Miroslav Maršálek



65

kultura v Hořovicích říjen 2019

KLUB LABE
Čtvrtek 3. 10. od 19.30 – NA STOJÁKA LIVE
Ester Kočičková, Daniel Čech, Petr „Nasty“ Cerha
Čtvrtek 10. 10. od 19.30 – TERORISTKA – filmová projekce (na ČSFD 70 %)
Pátek 11. 10. od 20.30 – MONKEY BUSINESS – BAD TIME FOR GENTLE-
MEN TOUR 2019
Středa 16. 10. od 19.00 – CESTA KOLEM SVĚTA – 2 učitelky, 2 krosny
a ukulele – cestopisná přednáška
Čtvrtek 17. 10. od 19.30 – BOLEST A SLÁVA – filmová projekce
Pátek 18. 10. od 20.00 – PRAGUE UKULELE BAND (P.U.B.) – PRAŽSKÝ
UKULELE BAND
Sobota 19. 10. od 19.30 – NA SPRÁVNÉ ADRESE – divadelní komedie
v podání Divadla kruh Dobříš
Neděle 20. 10. od 15.00 – LOUTKY, KTERÉ NIKDE NECHTĚLI – dětské
představení (Divadlo Cirkus Žebřík)
Sobota 26. 10. od 20.00 – IVAN HLAS TRIO
Středa 30. 10. od 19.00 – IRENA BUDWEISEROVÁ & JAKUB RACEK

Aktuální předprodej:
NA STOJÁKA LIVE, 3. 10. od 19.30, Klub Labe, cena vstupenky 250 Kč
MONKEY BUSINESS, 11. 10. od 20.30, Klub Labe, cena vstupenky 350 Kč
NÁVŠTĚVNÍ DEN Miloslava Šimka, 23. 10. 2019 od 19.30, Společenský dům,
cena místenky 250 Kč
IVAN HLAS TRIO, 26. 10. od 20.00, Klub Labe, cena místenky 250 Kč
BÍLÉ VÁNOCE – Lucie Bílá a Petr Malásek, 20. 11. 2019 od 19.00, Společenský
dům, cena místenky 890 - 1590 Kč
VÁCLAV NECKÁŘ – Vánoční koncert, 11. 12. 2019 od 19.00, Společenský
dům, cena místenky 490, 470 Kč

Informační centrum, Vrbnovská 30 / 1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230, e-mail: ic@mkc-horovice.cz



66

kultura v Příbrami říjen 2019

DIVADLO A . DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá
St 2. 10. 19.00 Jak jsem vyhrál válku Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 3. 10. 19.00 Tanec na konci léta E Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 5. 10. 19.00 Rukojmí bez rizika Agentura Harlekýn
Út 8. 10. 17.00 Maryša KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 17. 10. 19.00 Hostina dravců P1, P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram

– 1. premiéra
Pá 18. 10. 19.00 Hostina dravců PP Divadlo A. Dvořáka Příbram

– 2. premiéra
Ne 20. 10. 15.00 Maxipes Fík D Divadlo Krapet
Po 21. 10. 19.00 Taneční hodiny

– náhradní titul za
Kdokoli může dělat cokoli N Divadlo Ungelt

St 23. 10. 10.00 Hostina dravců G
Čt 24. 10. 19.00 Halina Pawlowská

– Manuál zralé ženy Lucie Dračková
Pá 25. 10. 19.00 Hostina dravců A Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 26. 10. 16.00 Tanec na konci léta S1, S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 29. 10. 19.00 Lakomec – předpremiéra Divadlo Kalich
Čt 31. 10. 19.00 Lenka Filipová koncert

Malá scéna

Út 1.10. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 4. 10. 19.00 Vinnetou
Ne 6. 10. 14.00 Hudbajky aneb Skrytý život

17.00 nástrojů – Podzim na Malé scéně Divadlo Ypsilon
Po 7. 10. 19.00 Nezmaři koncert
Čt 10. 10. 19.00 Splašené nůžky Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 19. 10. 19.00 Uklízečka OD Máj 21 Chaloupky
Út 22. 10. 16.00 Splašené nůžky Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 24. 10. 19.00 Proměna aneb Řehoř

už toho má dost
– Podzim na Malé scéně Divadlo Ypsilon

Pá 25. 10. 19.00 Manželský poker Pirátské divadlo
Út 29. 10. 19.00 Můj romantický příběh Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 31. 10. 19.00 Večer s Jiřím Padevětem Spolek ve čtvrtek

Více info na http://www.divadlopribram.eu



67

inzerce říjen 2019

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



68

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky našeho chovu
typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Araukana.
Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159 - 209 Kč/ks.

Prodej: 6. 10. a 3. 11. 2019
od 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

 

PRODEJ KUŘIC 2019
JINCE – náměstí 1. máje
vždy v 15.30 hodin

Prodej ve dnech:

9. 10. | 6. 11.

Nabízíme kuřice červené, černé, kropenaté, modré,
žíhané, bílé, kohouty
Stáří 19 týdnů cena 175 Kč/ks

Tel. 602 115 750      www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl



69



70



71

obsah říjen 2019

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 11

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 12

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 14

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 17

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 21

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 35

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 36

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 38

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Římsko katolická farnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 45

TJ Sokol Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Tělovýchovná jednota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Policie ČR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Zprávy z Křešína  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 65

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67




